
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

Số: 04/QĐ-HĐND            Đồng Tháp,  ngày 16 tháng 3 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn giám sát tình hình triển khai, kết quả thực hiện 

Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của Hội đồng 

nhân dân Tỉnh quy định một số chính sách khuyến khích xã hội hóa các lĩnh 

vực giáo dục và đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao, môi trường 

và giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Nghị quyết số 65/2016/NQ-

HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2016 sửa đổi Khoản 2 và bãi bỏ Điểm b, Khoản 3, 

Điều 1 Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND; Nghị quyết số 120/2017/NQ-HĐND 

ngày 14 tháng 7 năm 2017 sửa đổi, bổ sung Khoản 3, Điều 1  

Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND 

 

 
BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

(HĐND) ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 246/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2019 về 
Chương trình hoạt động giám sát năm 2020 của HĐND tỉnh Đồng Tháp, 

Thực hiện Kế hoạch số 233/KH-HĐND ngày 02 tháng 8 năm 2019 của 

Thường trực HĐND Tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết về Chương trình hoạt 

động giám sát năm 2020 của HĐND tỉnh Đồng Tháp; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát “về tình hình triển khai, kết quả thực hiện 

Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của HĐND Tỉnh 

quy định một số chính sách khuyến khích xã hội hóa các lĩnh vực giáo dục và đào 

tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao, môi trường và giám định tư pháp 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và Nghị quyết số 65/2016/NQ-HĐND ngày 03 tháng 

8 năm 2016 sửa đổi Khoản 2 và bãi bỏ Điểm b, Khoản 3, Điều 1 Nghị quyết số 

23/2015/NQ-HĐND; Nghị quyết số 120/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 

2017 sửa đổi, bổ sung Khoản 3, Điều 1 Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND”, gồm 

các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Hữu Đức, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND Tỉnh làm 

Trưởng đoàn. 

 2. Bà Đoàn Duy Thùy Ngạn, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND 

Tỉnh làm Phó Trưởng đoàn. 

 3. Thành viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND Tỉnh. 

Kính mời tham gia hoạt động của Đoàn giám sát: 



 2 

1. Thường trực HĐND Tỉnh.  

2. Đại diện Lãnh đạo UBND Tỉnh (làm việc tại Sở Y tế). 

3. Đại diện Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam Tỉnh. 

4. Đại diện Lãnh đạo các Ban: Kinh tế và Ngân sách, Pháp chế. 

5. Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy Khối các cơ quan Tỉnh (làm việc tại Sở Y tế). 

6. Quỹ Đầu tư Phát triển Tỉnh. 

7. Lãnh đạo Văn phòng HĐND Tỉnh. 

8. Tổ đại biểu HĐND Tỉnh và đại diện Thường trực HĐND thành phố Cao 

Lãnh, thị xã Hồng Ngự, huyện Lấp Vò tham gia khi Đoàn đến địa phương làm 

việc. 

 Điều 2. Nội dung giám sát thực hiện theo Kế hoạch số: 47/KH-HĐND 

ngày 16 tháng 3 năm 2020 của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND Tỉnh. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Đoàn giám sát 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 4. Văn phòng HĐND Tỉnh và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng Tổng hợp; 

- Lưu: VT, NC/TH.Tân. 

TM. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Đức 

 

  


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-16T16:35:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




